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آیت‌االله سیدمحمد سعیدی در خطبه‌های نماز جمعه قم گفته زمانی که یک طرف معادله مذاکره دشمن جنایتکاری است که

دستش به خون پاک‌ترین انسان‌ها آلوده شده واژه مذاکره کارکرد خود را از دست می‌دهد.

حقوق ملت ایران قابل معامله و چانه‌زنی نیست؛ 

آیت‌االله سیدمحمد سعیدی در خطبه‌های نماز جمعه قم با تبیین اهمیت عزت و حکمت در زندگی فردی و اجتماعی، اظهار کرد: 

عزت نتیجه‌اش این است که تسلیم زور نمی‌شویم و حکمت نتیجه‌اش این است که بی‌گدار به آب نمی‌زنیم و از تصمیم‌های
احساسی، هیجانی، نسنجیده و پرهزینه پرهیز می‌کنیم.

به گزارش اسپادانا خبر، امام جمعه قم با بیان اینکه ملت‌ها برای دوام در برابر فشارهای دشمنان نیازمند دو عنصر اساسی
هستند افزود:

ملت‌ها اگر بخواهند در برابر فشارهای دشمنانشان دوام بیاورند باید وحدت داخلی و عقلانیت در مقاومت را حفظ کنند.

سعیدی با اشاره به شیوه‌های دشمن برای ضربه زدن به ملت‌ها گفت:

در شرایطی که یک ملت زیر فشار دشمنان قرار می‌گیرد دشمن فقط به دنبال ضربه نظامی نیست؛ گاهی مهم‌تر از آن ضربه به
روحیه مردم است. دشمن می‌خواهد مردم خسته و ناامید شوند، به هم بدبین شوند و احساس کنند که راهی برای آینده و

برون‌رفت از مشکلات وجود ندارد.

امام جمعه قم با اشاره به آیه ۱۹ سوره فتح، این آیه را چراغ راه ملت‌ها دانست و تصریح کرد:

آیه ۱۹ سوره فتح، خدا را عزیز و شکست‌ناپذیر و حکیم معرفی می‌کند؛ یعنی کارهای خدا بر اساس تدبیر است، نه بر اساس
احساس و هیجان. اگر ملتی بخواهد از بحران‌ها عبور کند، باید از این دو اسم الهی، یعنی عزیز و حکیم، الهام بگیرد. در برابر

فشارهای خارجی فقط احساس و هیجان کافی نیست؛ باید عزت داشته باشیم و حکمت داشته باشیم. عزت نتیجه‌اش این است
که تسلیم زور نمی‌شویم و حکمت نتیجه‌اش این است که از تصمیم‌های نسنجیده و پرهزینه پرهیز می‌کنیم.

وی با اشاره به مفهوم تقوا، مراقبت از نفس و عمل به واجبات و ترک محرمات، گفت:

شخص متقی از خودش و اعمال خودش مراقبت می‌کند، مراقبت یعنی مواظب خودمان باشیم و خود را از نظر عمل به
واجبات و ترک محرمات ارزیابی کنیم.

سعیدی با اشاره به روز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی، شاه‌چراغ علیه‌السلام، این امامزاده را از برجسته‌ترین چهره‌های
خاندان رسالت دانست و گفت:

شخصیت برجسته ایشان در میان امامزادگان شناخته شده و لازم است این روز و این شخصیت بزرگوار را گرامی بداریم.

وی سپس دهم اردیبهشت، سالروز عملیات بیت‌المقدس و مقدمه آزادی خرمشهر در سال ۱۳۶۱ و نیز روز ملی خلیج فارس را
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گرامی داشت و با یاد از سخن امام راحل تصریح کرد:

امام امت شهید فرمودند ما منطقه خلیج فارس، خاورمیانه و همه دنیا را امن و امان و برخوردار از صلح و دوستی ملت‌ها با
یکدیگر می‌خواهیم.

امام جمعه قم با تأکید بر لزوم هوشیاری کشورهای مسلمان حاشیه خلیج فارس تصریح کرد:

کشورهای مسلمان حاشیه خلیج فارس باید بدانند دشمنان آن‌ها آمریکا جنایتکار و صهیونیست‌های کودک‌کش هستند که در
کشورهای اسلامی پایگاه برای منافع خودشان درست می‌کنند؛ نباید آلت دست دشمنان و صهیونیست‌های متجاوز شوند.

سعیدی سپس با اشاره به فرارسیدن میلاد حضرت علی بن موسی‌الرضا(ع) فضای کشور و منطقه را «خاص» توصیف کرد و
گفت:

با توجه به فضای خاص کشور و منطقه، وظیفه ما در این برهه خاص با الگوگیری از سیره سیاسی امام رضا علیه‌السلام در
سه محور بصیرت و دشمن‌شناسی، عزت‌طلبی و مقاومت، و امیدآفرینی خلاصه می‌شود.

امام جمعه قم با اشاره به دوره حکومت مأمون و مواجهه امام رضا علیه‌السلام با او گفت:

امام رضا علیه‌السلام در دورانی که مأمون، دشمن حیله‌گر، با نقاب دوستی و تزویر وارد شده بود، با هوشمندی نقشه‌های او را
نقش بر آب کردند. امروز هم وظیفه ماست فریب شعارهای حقوق بشری قاتلان و جنایتکاران را نخوریم؛ دشمن همان دشمن

است، حتی اگر پشت میز مذاکره بنشیند.

وی با تأکید بر اینکه پذیرش ذلت در برابر ظالم از نظر دین حرام است، اظهار کرد:

از نگاه امام هشتم علیه‌السلام، پذیرش ذلت در برابر ظالم حرام است؛ همان‌گونه که امام صادق علیه‌السلام فرمودند خداوند
مؤمن را وانگذاشته که خود را ذلیل کند.

سعیدی مطالبه حقوق ملت و خون‌خواهی شهدا را جلوه‌ای از عزت و اقتدار دانست و افزود:

 در جنگ تحمیلی امروز، مطالبه حقوق ملت و انتقام از خون پاک رهبر معظم انقلاب و سایر شهدا، بخصوص کودکان مظلوم،
عین عزت و اقتدار و وظیفه شرعی است.

امام جمعه قم با اشاره به دهه کرامت گفت:

دهه کرامت فصل نشاط معنوی است، وظیفه مردم در این برهه، حفظ امید و تقویت صفوف وحدت مسلمانان و مؤمنان حول
محور ولی فقیه است. همان‌گونه که امام هشتم علیه‌السلام حیات و حرمشان مایه آرامش و انسجام جامعه اسلامی است، ما هم

باید با تمسک به امام هشتم علیه‌السلام در برابر همه حجم‌های ناامیدکننده دشمن، همچون سدی استوار و بنیانی مرصوص
مقاومت کنیم.

 وی درباره مذاکرات اظهار کرد:

در ادبیات سیاسی، مذاکره اغلب به معنی داد و ستد و رسیدن به نقطه‌ای میانی است اما زمانی که یک طرف معادله، دشمن
جنایتکاری است که دستش به خون پاک‌ترین انسان‌ها آلوده شده واژه مذاکره کارکرد خود را از دست می‌دهد. وقتی با دشمنی
روبه‌رو هستیم که نه‌تنها به تعهدات بین‌المللی بلکه حتی به تعهدات خودش هم پایبند نیست و قاتل رهبر معظم انقلاب و مردم

ما و کودکان مظلوم است و زیرساخت‌های کشور را هدف قرار داده، نشستن پشت میز مذاکره با چنین جرثومه فسادی
بی‌معنا و ناعادلانه است.

سعیدی با تأکید بر نقش رهبری در تعیین سیاست‌ها گفت:

امر ولی فقیه و فرماندهی معظم کل قوا این است که ایشان به‌درستی مسائل را تشخیص می‌دهند و رهنمود می‌دهند و ما
تابع هستیم. هرگونه تخلف از اصول کلی و شیوه مذاکرات، حرام شرعی است.

وی با رد هرگونه معامله بر سر حقوق اساسی ملت افزود:

حقوق ملت ایران، از خون‌خواهی شهدا تا رفع ستم‌های اقتصادی و سیاسی، کالایی برای چانه‌زنی نیست که بتوان بر سر آنها
با دشمن معامله و مذاکره کرد. در منطق عدالت، با قاتل و مفسد مذاکره نمی‌کنند، بلکه او را برای بازپس‌گیری حقوق

پایمال‌شده به میز محاکمه می‌کشانند و تحت فشار قرار می‌دهند.

امام جمعه قم با اشاره به تعالیم قرآن و روایات اهل‌بیت علیهم‌السلام گفت:
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از آیات و روایات ائمه معصومین علیه‌السلام به‌خوبی استفاده می‌شود که در منطق اسلام، حق پیگیری و ایستادگی در برابر
ظالم، یک حق مسلم و یک تکلیف شرعی است.

وی با بیان اینکه مردم ایران در همه عرصه‌ها پای کار هستند، افزود:

مردم ما در همه عرصه‌ها در صحنه‌اند و با کمال قدرت و حضور و در عین وحدت، سخنشان این است که ما تابع فرمان
فرماندهی کل قوا هستیم. اقتدار ما در این است که جهان بداند ما تحت امر رهبرمان، نه برای سازش با جنایتکار متجاوز، بلکه
برای ستاندن حق خود و مجازات متجاوز ایستاده‌ایم و با ترامپ خائن و فاسد و کسانی که از طرف او مأمور شده‌اند، نه برای

مذاکره، بلکه برای محاکمه روبه‌رو می‌شویم.

[1] نماز جمعهبرچسب ها: 
[2] جنگ
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